
 

 

 
 

S.C. Interaziendale Acquisti Beni e Servizi 
Responsabile f.f. Dott. Claudio Calvano 
Telefono: 0171/450663 –  0172/719167 
Fax: 0171/1865271 
E-mail: acquisti@aslcn1.it 

  
Prot. Nr.   0089545 /P/CC/aa  del 25/07/2019 
 
Data di pubblicazione sul sito: 26/07/2019 
 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
 
Per la partecipazione a procedura negoziata mediant e RDO  Me.Pa per l’affidamento in noleggio 
(locazione operativa) della fornitura di due proces satori per istologia e relativo materiale di 
consumo per le necessità della S.C. di Anatomia Pat ologica dell’ASL CN1 -  Presidi Ospedalieri di 
Savigliano e Mondovì -  

 
 
Ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2, lettera b), e comma 7 del D.Lgs del D.Lgs 50/2016  e s.m.i, si 
rende noto che l’ASLCN1 intende avviare una procedura negoziata per l’affidamento della fornitura in noleggio  in  
oggetto mediante “Richiesta di Offerta” nell’ambito del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione. 
 
Sinteticamente si riportano le caratteristiche di base di minima: 
 

1. Strumentazione nuova e di ultima generazione 
2. Processatore  da pavimento automatico a circuito chiuso che consenta anche la processazione 

rapida 
3. Larghezza massima 80 cm 
4. Camera di processo in acciaio inox e chiusura di sicurezza  
5. Capacità operativa minima di 300 cassette per ciclo e funzionamento anche con carico parziale 
6. Sistema di controllo e di gestione dei reagenti e loro grado di usura 
7. Sistema automatico di scarico e carico dei reagenti 
8. Processazione tramite l’utilizzo di vuoto e pressione 
9. Sistema di mantenimento della temperatura in ogni parte della camera di processo 
10. Adatto alla processazione delle macrosezioni 
11. Numero minimo di protocolli programmabili: 10 
12. Schermo “ touch screen “ resistente a solventi, rappresentazione grafica dei processi e software 

in italiano 
13. Sistema di protezione dei campioni in caso di mancanza dell’alimentazione elettrica 
14. Avvio di ciclo con impostazione del tempo di fine 
15. Strumento interfacciabile con i più comuni gestionali LIS 
16. I reagenti utilizzati non possono comprendere lo xilolo. 

 
La ditta aggiudicataria per l’intera durata della fornitura, dovrà garantire il servizio di assistenza tecnica full 
risk sull’apparecchiatura proposta.  

 
Il presente avviso è finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse da parte di imprese del settore iscritte al 



 
 

 
 
 

 

Me.PA al bando “Beni – Forniture Specifiche per la Sanità”. 
 
A tal fine si forniscono le seguenti informazioni: 

 
1.   AMMINISTRAZIONE 

a)  Denominazione: ASL CN1 , con sede legale in Cuneo, via Carlo Boggio n. 12; 
b)  Responsabile unico del procedimento: Dott. Lorenzo Montani; 
c) Punto di contatto: S.C.I. Acquisti Beni e Servizi, Via Carlo Boggio n. 12 – Cuneo – e-mail 

protocollo@aslcn1.legalmailPA.it – Tel. 0171/450663 – 0172/719167 – fax 0171/1865271. 
 

2.    OGGETTO, DURATA E IMPORTO DELLA FORNITURA 
a) Descrizione: ”Fornitura in noleggio di due processatori per istologia”; 
b) Durata: 24 mesi; 
c) Modalità di esecuzione: Noleggio strumentazione ; 
d) Importo presunto per 24 mesi: € 80.000,00 Iva esclusa; 
 

3.    PROCEDURA DI GARA 
La procedura di acquisizione della fornitura in oggetto sarà effettuata attraverso la pubblicazione di una 
Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione sul sito web 
www.acquistinretepa.it; 
 

4.    CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
Il criterio di aggiudicazione seguito sarà quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95 comma 2, D.Lgs 50/2016 e s.m.i, con attribuzione di un punteggio massimo di 70 punti per 
l’offerta tecnica (con i criteri di valutazione che verranno indicati nella documentazione di gara) e un 
punteggio massimo di 30 punti per l’offerta economica. Le modalità di dettaglio della valutazione delle 
offerte saranno indicate nella richiesta di preventivo. 
 

5.    REQUISITI E MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 
Gli operatori economici di cui all’art. 45 del Codice interessati alla presente procedura di selezione 
devono possedere i seguenti requisiti: 
 

a) Iscrizione al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione sul sito web www.acquistinretepa.it 
con abilitazione al bando MePA “Beni – Forniture Specifiche per la Sanità”; 

b) Iscrizione regolare alla C.C.I.A.A. per l’attività oggetto della gara telematica; 
c) Insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i, espressamente 

riferite all’impresa e a tutti i soggetti indicati nella medesima norma; 
 

L’istanza di partecipazione alla procedura selettiva, redatta ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., sul 
modello allegato sub “A”  al presente avviso, sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante 
dell’impresa (oppure sottoscritta e accompagnata da fotocopia del documento di identità in corso di validità 
del sottoscrittore), dovrà pervenire, esclusivamente mediante PEC  all’indirizzo: 
protocollo@aslcn1.legalmailPA.it , entro il 30.08.2019 riportando nell’oggetto della PEC la dicitura 
“Avviso per manifestazione di interesse per l’affidamento della fornitura in noleggio (locazione operativa) di 
due processatori per istologia per le necessità della S.C. Anatomia Patologica ASL CN1 – Presidi di 
Savigliano e Mondovì”. 

 
6.    MODALITA’ DI INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI D A INVITARE 

L’Amministrazione esaminerà le istanze di manifestazione di interesse pervenute entro la data di 
scadenza e individuerà quelle conformi all’avviso. 
 

7.    ALTRE INFORMAZIONI 
 



 
 

 
 
 

 

Si precisa che: 
• il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la 

partecipazione degli operatori economici, nel rispetto dei principi previsti dal Codice dei contratti 
pubblici, e non determinata in capo all’Amministrazione alcun obbligo in ordine alla prosecuzione 
dell’attività negoziale; 

 
• i dati forniti dai soggetti interessati verranno trattati ai sensi del D.L.vo 196/2003 esclusivamente 

per le finalità connesse all’espletamento della procedura in oggetto; 
 
 

Distinti saluti. 

IL DIRETTORE f.f. 
S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 

Dott. Claudio CALVANO 
                                                                                                                      (F.to in originale) 
 
 
 
 
 
 


